
AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO

Decreto Rep. Prot. n.

Anno 2019 Tit. VII Cl. 5 Fasc. 144

OGGETTO

Dott.  Gianni  Penzo Doria  -  Collocamento in  aspettativa  per  incarico dirigenziale  dal  1° 
dicembre 2021 al 30 novembre 2022 presso l’Università degli Studi dell’Insubria

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ed in particolare l’articolo 19, comma 6;

Premesso che con D.D.G. Rep. N. 2986/2019 - Prot. n. 380245 del 29/08/2019 il Dott. Gianni Penzo Doria è  
stato collocato in aspettativa senza assegni, ai sensi dell’art. 19, comma 5-bis del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 
165, dal 1° settembre 2019 al 31 agosto 2022 per lo svolgimento dell’incarico di funzione dirigenziale di 
livello non generale di direzione dell’Archivio di Stato di Venezia, nell’ambito della Direzione generale;

Preso atto  della nota dell’Università  degli  Studi  dell’Insubria,  Prot.  n.  111881 del  21 ottobre 2021, che 
comunica al Dott. Gianni Penzo Doria che è risultato vincitore della selezione pubblica per il conferimento di  
un incarico dirigenziale a tempo determinato, a tempo pieno e a progetto, finalizzato al coordinamento delle 
attività istituzionali della governance di Ateneo, per la durata di 12 mesi, ai sensi dell’art. 19, comma 6 del  
D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165;

Preso atto che il Dott. Gianni Penzo Doria ha comunicato in data 29 ottobre 2021 (nostro prot. n. 195666 del 
02/11/2021) di essersi dimesso dall’incarico presso l’Archivio di Stato di Venezia a far data dal 1° dicembre 
2021 (ultimo giorno di lavoro 30 novembre 2021) e, qualora nulla osti,  di prendere servizio dal 1° dicembre 
2021 al 30 novembre 2022 presso l'Università degli Studi dell'Insubria

Ritenuto pertanto necessario collocare il Dott. Gianni Penzo Doria in aspettativa senza assegni ai sensi 
dell’articolo 19, comma 6, del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, dal 1° dicembre 2021 al 30 novembre 2022, per  
lo svolgimento dell’incarico sopra indicato presso l’Università degli Studi dell’Insubria;

Considerato pertanto che l’aspettativa di cui al D.D.G. Rep. N. 2986/2019 - Prot. n. 380245 del 29/08/2019  
per lo svolgimento dell’incarico di funzione dirigenziale di livello non generale di direzione dell’Archivio di  
Stato di Venezia, nell’ambito della Direzione generale, risulta terminata in data 30 novembre 2021 in forza 
delle dimissioni dall’incarico del Dott. Penzo Doria;

DECRETA

1. di dichiarare cessata in data 30 novembre 2021 l’aspettativa del Dott. Gianni Penzo Doria di cui al 
D.D.G.  Rep.  N.  2986/2019  -  Prot.  n.  380245  del  29/08/2019  per  lo  svolgimento  dell’incarico  di 
funzione dirigenziale di livello non generale di direzione dell’Archivio di Stato di Venezia, nell’ambito 
della Direzione generale.

2. di collocare il Dott. Gianni Penzo Doria, nato a Milano il 29.12.1963, in aspettativa senza assegni, con 
riconoscimento dell’anzianità di servizio, ai sensi dell’articolo 19, comma 6, del D.Lgs 30 marzo 2001,  
n. 165, dal  1° dicembre 2021 al  30 novembre 2022 per lo svolgimento dell’incarico in premessa 
presso l’Università degli Studi dell’Insubria. 

Il Responsabile del Servizio o del
procedimento amministrativo
Dott.ssa Maria Zanato

Data

Il Dirigente dell’Area
Dott. Tommaso Meacci

Data



3. di incaricare l’Ufficio Personale Tecnico Amministrativo dell’esecuzione del presente provvedimento, 
che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti.

Padova, data della registrazione

Il Direttore Generale
Ing. Alberto Scuttari

firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005

2


		2021-11-11T12:26:39+0100
	IT
	Alberto Scuttari




